
 
 

UCHWAŁA NR 179/XXIII/21 
RADY GMINY ZAŁUSKI 

z dnia 5 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia na 2021 rok gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszania wydatków 
mieszkańców gminy Załuski z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
- Dz.U. z 2020 roku poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020 roku poz. 1876 ze zm.) Rada Gminy Załuski uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców gminy 
Załuski z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Załuski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Załuski 
 
 

Agnieszka Dąbrowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 lutego 2021 r.

Poz. 1323



Załącznik do uchwały Nr 179/XXIII/21 

Rady Gminy Załuski 

z dnia 5 lutego 2021 r. 

Gminny program osłonowy w zakresie zmniejszania wydatków mieszkańców gminy Załuski z tytułu 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Rozdział I.  Cel programu 

Celem programu jest pomoc finansowa adresowana do mieszkańców gminy Załuski, ponoszących wydatki 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w lokalach mieszkalnych, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, dla których opłata za gospodarowanie odpadami  komunalnymi może 
stanowić nadmierne obciążenie ze względu na sytuację dochodową: 

- samotnie mieszkających osób, które ukończyły 70 lat, 

- osób, które posiadają orzeczenie lekarza orzecznika ZUS o całkowitej niezdolności do pracy oraz 
samodzielnej egzystencji lub orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy lub orzeczenie równoważne. 

Rozdział II. Sposób realizacji programu 

1. Pomoc finansowa w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców gminy Załuski z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest udzielana ze środków własnych budżetu gminy w ramach zadań 
własnych gminy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. z 2020 roku poz. 1876), zwanej dalej „ustawą”. 

2. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia wydatków z tytułu 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

3. Do pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uprawnione są osoby, które spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) są mieszkańcami gminy Załuski, 

2) ukończyły 70 lat lub są osobami, które posiadają orzeczenie lekarza orzecznika ZUS                                
o całkowitej niezdolności do pracy oraz samodzielnej egzystencji lub orzeczenie o całkowitej niezdolności 
do pracy lub orzeczenie równoważne, 

3) złożyły imienną deklarację, wypełniają obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny, 

4) zamieszkują w lokalu mieszkalnym lub domu, do którego posiadają tytuł prawny, 

5) dysponują dochodem nieprzekraczającym  300% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy, 

6) nie posiadają zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Pomoc finansowa osobom spełniającym kryteria, o których mowa w ust. 3 jest przyznawana w formie 
świadczenia pieniężnego, zwanego dalej „świadczeniem pieniężnym”, w wysokości 100% należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi  w sposób selektywny, wynikającej 
z przepisów Uchwały Rady Gminy Załuski Nr 161/XXI/2020 z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty. 

5. Świadczenie pieniężne przyznaje się na okres 10 miesięcy roku 2021, nie dłużej jednak niż do 31 grudnia 
2021 roku. 

6. Świadczenie pieniężne jest przyznawane na pisemny wniosek osoby uprawnionej złożony   w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Załuskach. 

7. Wypłata przyznanego świadczenia pieniężnego będzie następować 1 raz w roku-  do końca grudnia 
2021 r. Wypłata świadczenia jest możliwa za pełny okres 10 miesięcy. 

8. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 6, terminy składania wniosków oraz skład osobowy komisji 
opiniującej złożone wnioski określi Wójt Gminy Załuski w drodze zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1323



9. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokumenty potwierdzające wysokość dochodu osoby uprawnionej/ osób uprawnionych, 

2) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego, 

3) oświadczenie o niezaleganiu w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2021 roku  i braku  
zaległości z lat ubiegłych, 

4) inne dokumenty niezbędne do ustalenia prawa do świadczenia pieniężnego, 

5) dodatkowo- osoby, które posiadają orzeczenie lekarza orzecznika ZUS o całkowitej niezdolności do pracy 
oraz samodzielnej egzystencji lub orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy lub orzeczenie 
równoważne- kserokopię orzeczenia. 

10. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku, podmiot realizujący wezwie do 
poprawienia lub uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania. Niezastosowanie się 
do wezwania skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

11. W przypadku złożenia wniosku bez wymaganych dokumentów, podmiot realizujący przyjmie wniosek 
i wyznaczy termin nie krótszy niż 14 dni i nie dłuższy niż 30 dni na uzupełnienie brakujących dokumentów. 
Niezastosowanie się do wezwania skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

12. W przypadku nieopłacenia należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
którykolwiek miesiąc 2021 roku, mimo braku zaległości w opłatach za poprzednie lata, nie będzie możliwości 
wypłaty świadczenia pieniężnego w roku 2021. Nie ma możliwości wypłaty świadczenia pieniężnego za 
pojedyncze miesiące. 

13. Program osłonowy będzie realizowany do 31 grudnia 2021 roku. 

Rozdział III. Realizator programu 

Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Załuskach. 

Koordynatorem programu osłonowego jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Załuskach. 

Rozdział IV. Ocena realizacji programu 

Informacja o realizacji programu osłonowego zostanie zamieszczona w sprawozdaniu rocznym 
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Załuskach za 2021 rok.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1323


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 6

	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 9 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 9 Punkt 5

	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 11
	Załącznik 1 Ustęp 12
	Załącznik 1 Ustęp 13


		2021-02-16T14:04:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




